
令和 2 年 8 月吉日 

利用者様ご家族各位 

 

社会福祉法人京悠会 

障害者支援施設円野 

施設長  岡田 京子 

 

面会及び外出・外泊について 

 

拝啓  

 晩夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より施設運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうござ

います。 

 さて、連日、テレビや新聞などで、新型コロナウイルスの感染拡大が報

道されております。 

円野としましては、6 月より予約制により面会は可能としておりましたが、

首都圏を中心に第 2 波の感染が拡大してきたことにより、再開した面会に

ついて、再度の自粛とさせて頂きます。 

 そして、医療機関への受診も極力自粛をお願いしたいと思いますので、

お薬等につきましては事前にかかりつけ医師とご相談下さい。また、お手

数ですが、親族や知人の方にも面会の再度自粛の件をお知らせくださいま

すようお願いいたします。 

 

長引く自粛生活の中で、利用者様及びご家族様にはご不便をおかけして

おります。利用者様には、少しでも楽しい時間を過ごして頂きたいと思い、

イベント等を計画しております。 

また、利用者様におかれましては、手洗い・１日３回の検温を実施して

おり、皆様変わりなく過ごされておりますことをお知らせいたします。職

員においても、マスク着用と手洗い・うがいの徹底、１日２回の検温を実

施して感染予防に努めております。 

  

ご迷惑をおかけして大変申し訳ございませんが、何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


